
PORTARIA N.º 16.599, DE 01/04/2020.

DESIGNA SERVIDORA EM SUBSTITUIÇÃO PARA
COMPOR  A  COMISSÃO  ESPECIAL  PARA
ANÁLISE,  APROVAÇÃO,  IMPLANTAÇÃO  E
IMPLEMENTAÇÃO  DO  PLANO  DE
DESENVOLVIMENTO ESCOLAR – PDE, ATRAVÉS
DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
–  PDDE  INTERATIVO  NO  MUNICÍPIO  DE
ARACRUZ,  CONSTITUIDA PELA PORTARIA N.º
15.040, DE 23/04/2018.

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS
DA  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICÍPIO  DE  ARACRUZ/ES  E  DE
ACORDO COM O MEMORANDO 660/2019/SEMED.

CONSIDERANDO que a servidora JENILZA SPINASSÉ MORELLATO,
Matrícula n.º 9719 foi cedida para o Município de Ibiraçu/ES;

CONSIDERANDO que a servidora VIVIANE DE SOUZA REIS, Matrícula
nº 30.573 encontra-se de licença maternidade;

CONSIDERANDO ainda, que existe a necessidade da substituição dos refe-
ridos membros;

RESOLVE:

Art.  1º Designar  a  servidora  LAURENICE  VALENTIM  NUNES  CAPRINI,
matrícula 6248, em substituição, na condição de Presidente e designar a servidora JANETE
RIBEIRO LOUREIRO, matrícula 1904, na condição de membro para compor a Comissão
Especial  para  análise,  aprovação,  implantação  e  implementação  do  Plano  de
Desenvolvimento Escolar – PDE, através do Programa Dinheiro Direto na Escola- PDDE
interativo no Município de Aracruz/ES.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 01 de abril de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


